
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1553/29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 42o/29-10-2024 
Απόφαση  1553/2024 

 
ΘΕΜΑ 48o: «Έγκριση χορήγησης παράτασης συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Συντήρηση φράγματος Λιθοτόπου και Συμβολής, αντλιοστασίου Β2 και υδροληψιών Υ1, Υ2, Υ3» 
προϋπολογισμού 400.000,00€ (με το Φ.Π.Α.).» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 29 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
746119/2342/24-10-2024 (OE) προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Αικατερίνη Καμπανού, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Αθηνά Οικονομίδου, Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 48ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
χορήγησης παράτασης συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Συντήρηση φράγματος 
Λιθοτόπου και Συμβολής, αντλιοστασίου Β2 και υδροληψιών Υ1, Υ2, Υ3» προϋπολογισμού 
400.000,00€ (με το Φ.Π.Α.).», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ ΤΤ 735833/6733/22-10-2024 
εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. 
πρωτ  742493/719/23-10-2024 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ως προς τον προϋπολογισμό 

του έργου 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΩ7ΛΛ-Ο1Π



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1553/29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την 
ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε με 
την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
– Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» ( 
ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. τoν N. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
11. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από ΙΔΠ 2020 της Π.Ε. Σερρών, με ενάριθμο 
έργου1122ΣΕΡ001ΙΔΠ20, Π.Κ.Μ. - Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ, προϋπολογισμού: 400.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
12. Την με αριθμ 1621/15-12-2020 απόφαση της Ο.Ε. της Π.Κ.Μ. για την έγκριση της διακήρυξης 
του εν λόγω έργου (ΑΔΑ: ΩΤΝ7ΛΛ-ΛΓΖ). 
13. Την με αριθμ 1176/13-09-2022 απόφαση της Ο.Ε. της Π.Κ.Μ. για την έγκριση κατακύρωσης 
του αναδόχου  του εν λόγω έργου (ΑΔΑ: ΨΦ707ΛΛ-ΟΧΑ και ΑΔΑΜ: 22AWRD011438648).  
14. Την από 04-11-2022 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος, με ΑΔΑΜ: 
22SYMV011544153 2022-11-04, σύμφωνα με την οποία η συνολική προθεσμία περαίωσης των 
εργασιών είναι είκοσι τέσσερις (24) μήνες, δηλαδή μέχρι 03/11/2024 
15. Την από 3-10-2024 Υπηρεσιακή αναφορά του κ. Ρακιτζή Πασχάλη, Μηχανικού ΠΕ με Α΄ β, 
υπαλλήλου της Υποδ/νσης Τ.Ε Π.Ε. Σερρών 
16. Το με αριθ. πρωτ 692392(6314)/11-10-2024 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας. 
17. Την από 18/10/2024 αίτηση του κ. Μιχαηλίδη Θεοχάρη Ε.Δ.Ε., αναδόχου του έργου, για 
χορήγηση εξάμηνης (6) παράτασης εξαιτίας γεγονότων που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του . 
18. Την με αριθ. πρωτ. ΤΤ 735833/6733/22-10-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 

Της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών σχετικά με την παράταση της συνολικής  προθεσμίας  περαίωσης του 

έργου: «Συντήρηση φράγματος Λιθοτόπου και Συμβολής , αντλιοστασίου Β2 και υδροληψιών Υ1, Υ2, Υ3», έως 03-

05-2025 «ΜΕ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ» και χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 147 του 

Ν4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 66 του Ν4782/2021.                                           

Α. Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως 

τροποποιήθηκε με τις με αρ 81320+77909 / 01-12-2016 (ΦΕΚ 4302Β΄/ 30-12-2016) Αποφάσεις του Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης, έγκρισης τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: 9ΥΣΩ7ΛΛ-Ο1Π



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1553/29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3

3. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης….[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]…….και άλλες διατάξεις». 

4. Το με αρ. πρωτ. Οικ. 35568 (192)/ 01- 02- 2017 έγγραφο του Προϊσταμένου  της Δ/νσης Προγραμματισμού και 

Υποδομών περί ΄΄Αποφαινομένων οργάνων, μετά τις 81320 και 77909/ 2016 αποφάσεις Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης περί Έγκρισης τροποποίησης Ο.Ε.Υ. της Π.Κ.Μ.΄΄ 

5. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ163/Α/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού……..και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 

6. Tην με αρ. πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 ΦΕΚ (148/Β’/11-01-2024) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 

άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»» και της με αρ. πρωτ.  οικ. 212528(3135)/22-03-2024 ΦΕΚ 

(2089/Β’/07-04-2024) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/9.1.2024 (Β΄148) απόφασης Περιφερειάρχη περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη» και της υπ. αριθμ. 249859(3725)/08-04-

2024 ΦΕΚ (2793/Β’/17-05-2024) “2η τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 17255(397)/09.01.2024 απόφασης 

Περιφερειάρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» 

7. Την με αρ. πρωτ. οικ. 63853(60)/25-01-2024 (ΦΕΚ 717/Β/31-01-2024) Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών για 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Π.Ε. Σερρών της Π.Κ.Μ.. 

8. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/08-08-2016) ‘’Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών’’ και 

ειδικότερα το άρθρο 147 όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 641925(5511)/18-11-2020 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών, για ορισμό προσωρινού 

αναπληρωτή Προϊσταμένου της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Σερρών.  

10. Την αριθμ.οικ.641900(5510)/18-11-2020 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Σερρών περί ορισμού προσωρινού 

αναπληρωτού Προϊσταμένου του τμήματος έργων Δομών Περιβάλλοντος της Υ/Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών. 

11. Την αρ. οικ. 156475(1324)/16-03-2021 τροποποίησης της Απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών περί 

Αναπλήρωσης Προϊσταμένων στην Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών 

12. Την με αριθμ 1621/15-12-2020 απόφαση της Ο.Ε. της Π.Κ.Μ. για την έγκριση της διακήρυξης του έργου (ΑΔΑ: 

ΩΤΝ7ΛΛ-ΛΓΖ) 

13. Την με αριθμ 1176/13-09-2022 απόφαση της Ο.Ε. της Π.Κ.Μ. για την έγκριση κατακύρωσης του αναδόχου  του έργου 

(ΑΔΑ: ΨΦ707ΛΛ-ΟΧΑ και ΑΔΑΜ: 22AWRD011438648)  

14. Την από 04-11-2022 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος, με ΑΔΑΜ: 22SYMV011544153 2022-11-04, 

σύμφωνα με την οποία η συνολική προθεσμία περαίωσης των εργασιών είναι είκοσι τέσσερις (24) μήνες, δηλαδή 

μέχρι 03/11/2024. 

15. Την από 3-10-2024 Υπηρεσιακή αναφορά του κ. Ρακιτζή Πασχάλη, Μηχανικού ΠΕ με Α΄ β, υπαλλήλου της Υποδ/νσης 

Τ.Ε Π.Ε. Σερρών  

16. Το με αριθ. πρωτ 692392(6314)/11-10-2024 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας  

17. Τα  συμβατικά  τεύχη του έργου, που αναφέρεται στο θέμα.    

18. Την από 18/10/2024 αίτηση του κ. Μιχαηλίδη Θεοχάρη Ε.Δ.Ε., αναδόχου του έργου, για χορήγηση εξάμηνης (6) 

παράτασης εξαιτίας γεγονότων που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του (εισερ. Αριθ. πρωτ. 735833(6733)/21-10-2024)  

 

Β. Λαμβάνοντας υπόψη ότι :   

Το αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας, αφορά  εργασίες συντήρησης του φράγματος Λιθοτόπου και Συμβολής, του 

αντλιοστασίου Β2 Κερκίνης και των υδροληψιών Υ1, Υ2, Υ3, εγκαταστάσεις που είναι ενεργές και σε πλήρη λειτουργία και 

ως εκ τούτου λογικό είναι να προκύπτουν βλάβες ή προβλήματα κατά τη διάρκεια του χρόνου που οφείλει η Υπηρεσία να 

τα εκτιμήσει και να τα αντιμετωπίσει μέσω της παρούσας ενεργής εργολαβίας. Σύμφωνα με το ανωτέρω 692392(6314)/11-

10-2024 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, δόθηκε εντολή στον ανάδοχο του έργου κ. Μιχαηλίδη Θεοχάρη, να 

εκτελέσει εργασίες για την ορθή συντήρηση και λειτουργία των προαναφερθέντων εγκαταστάσεων μας. Οι εργασίες αυτές 

απαιτούν ειδικό εξοπλισμό και προμήθεια εξαρτημάτων και δεν δύναται να ολοκληρωθούν εντός της συμβατικής 

ημερομηνίας περαίωσης του έργου, δηλαδή ως τις 03/11/2024.      
    

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΩ7ΛΛ-Ο1Π



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1553/29-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  σ τ η ν  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Κ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η  Π . Κ . Μ .  

Την χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Συντήρηση φράγματος Λιθοτόπου και 

Συμβολής , αντλιοστασίου Β2 και υδροληψιών Υ1, Υ2, Υ3», κατά έξι (6) μήνες δηλαδή έως 03-05-2025  «ΜΕ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ» και χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 147 του Ν4412/2016, 

όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 66 του Ν.4782/2021. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία οι κ.κ. Παπαστεργίου 
Χ., Παπουλίδης Στ., Χαβατζάς Γ. και Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τη χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Συντήρηση 
φράγματος Λιθοτόπου και Συμβολής, αντλιοστασίου Β2 και υδροληψιών Υ1, Υ2, Υ3», 
προϋπολογισμού 400.000,00€ (συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α.) με αναθεώρηση, χωρίς 
υπαιτιότητα του αναδόχου Μιχαηλίδη Π. Θεοχάρη Ε.Δ.Ε κατά έξι (6) μήνες δηλαδή έως 03-05-
2025, για τους λόγους που έχει διατυπώσει η υπηρεσία ήτοι: 
 
‘’Το αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας, αφορά  εργασίες συντήρησης του φράγματος 
Λιθοτόπου και Συμβολής, του αντλιοστασίου Β2 Κερκίνης και των υδροληψιών Υ1, Υ2, Υ3, 
εγκαταστάσεις που είναι ενεργές και σε πλήρη λειτουργία και ως εκ τούτου λογικό είναι να 
προκύπτουν βλάβες ή προβλήματα κατά τη διάρκεια του χρόνου που οφείλει η Υπηρεσία να τα 
εκτιμήσει και να τα αντιμετωπίσει μέσω της παρούσας ενεργής εργολαβίας. Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 692392(6314)/11-10-2024 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, δόθηκε εντολή στον 
ανάδοχο του έργου κ. Μιχαηλίδη Θεοχάρη, να εκτελέσει εργασίες για την ορθή συντήρηση και 
λειτουργία των προαναφερθέντων εγκαταστάσεων μας. Οι εργασίες αυτές απαιτούν ειδικό 
εξοπλισμό και προμήθεια εξαρτημάτων και δεν δύναται να ολοκληρωθούν εντός της συμβατικής 
ημερομηνίας περαίωσης του έργου, δηλαδή ως τις 03/11/2024..’’ 
  
Το έργο χρηματοδοτείται από ΙΔΠ 2020 της Π.Ε. Σερρών, με ενάριθμο 
έργου1122ΣΕΡ001ΙΔΠ20, Π.Κ.Μ. - Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ, προϋπολογισμού: 400.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1553/2024 

 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας  

Τα Μέλη 

      Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 
                                Η Γραμματέας 

 
 

                                Καμπανού Αικατερίνη 

Ο Αν. Προϊστάμενος Υποδ/νσης  

Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών 

 
 
 

Τάτλης Αλέξανδρος 

Τοπ. Μηχανικός με Α’ β. 

ΑΔΑ: 9ΥΣΩ7ΛΛ-Ο1Π


		2024-11-01T12:40:51+0200
	Athens




